REPUBLIKA E SHOIPERIGE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM

Nr. 7, daté£.202.2020

MBI

“MIRATIMIN E TARIFAS SE KONKURRIMIT, TARIFES SE RREGJISTRIMIT SI
DHE TARIFES SE SHKOLLIMIT PROGRAM I PARE STUDIMI SI DHE TARIFES
SE SHKOLLIMIT PROGRAM I DYTE STUDIMI PER TE GJITHA PROGRAMET E
STUDIMIT TE OFRUARA NGA FAKULTETET E UNIVERSITETIT TE ARTEVE,
PER VITIN AKADEMIK 2020-2021"

Mbéshtetur né pikat 28, 29, dhe 30, t& nenit 6 dhe nenit 38 t& ligjit nr. 80/2015, daté
22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté€ né
Republikén e Shqipérisé”; Vendimin e Senatit Akademik t& Universitetit t& Arteve mr. 12,
dat¢ 207.02.2020 ‘““Mbi propozimin pér miratimin e tarifés s& konkurrimit, tarifés s&
rregjistrimit si dhe tarifés s& shkollimit program i paré studimi si dhe tarifés s& shkollimit
program 1 dyté€ studimi pér t& gjitha programet e studimit té ofruara nga Fakultetet e
Universitetit t€ Arteve, pér vitin akademik 2020-2021°’: si dhe né shkresén e Kryetarit té&
Senatit Akademik t€ Universitetit t& Arteve, Prof. Kastriot Caushi, me 1&ndé ‘‘Kérkesé pér
miratim’’, drejtuar Bordit t¢ Administrimit s&¢ UART dhe pasi shqyrtoi dhe diskutoi
dokumentacionin e paraqitur nga Fakultetet e Universitetit t& Arteve, me votim té€ hapur,

E

VENDOSIL =
1. Miratimin e tarifés sé konkurrimit,g'tarif‘és s€ rregjistrimit si dhe tarifés sé shkollimit
pér t€ gjitha programet e studimit t& ciklit t& pare té studimeve me kohé té ploté dhe t&
ciklit t€ dyté t& studimeve me kohg t& ploté, té ofruara nga Fakultetet e Universitetit t&
Arteve, sipas materialit bashklidhur kétij vendimi.
2. Ky vendim t& -dérgohet prané Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinis&.

3. Ky vendlm ti dérgohet Adrmmstratores dhe Fakulteteve t€ Universitetit t& Arteve pér
zbatim.

4. Ky vendim té shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve dhe te transparenca.
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Adresa: Sheshi "Néné Tereza®, Nr. 2, 1019, Tirané, Shqipéni. Tel: +355 42 225 488 www.uart.edu.al Fa_é[e_l
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Shliegs Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E BHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM
Nr./g ,daté & 711 7 12020

MBI

" “PROPOZIMIN PER MIRATIMIN E TARIFAVE TE KONKURRIMIT, TARIFES
SE REGJISTRIMIT, TARIFES SE SHKOLLIMIT PROGRAM I PARE STUDIMI SI
DHE TARIFES SE SHKOLLIMIT PROGRAM 1 DYTE STUDIMI PER TE GIITHA

PROGRAMET E STUDIMIT TE OFRUARA NGA FAKULTETET E
UNIVERSITETIT TE ARTEVE, PER VITIN AKADEMIK 2020-2021"

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mbé&shtetur né pikat 28.-29, dhe 30, t& nenit 6 dhe
nenit 38 t€ ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin-¢ lart€¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nisur dhe nga propozimet mbi
deklarimin e tarifés sé konkurrimit, tarifés sé regjistrimit si dhe tarifés s€ shkollimit pér t€ gjitha
programet e studimit té ciklit t€ paré t€ studimeve me kohé t€ plot€ dhe t€ ciklit t&€ dyt€ t&
studimeve me kohé té ploté, té ofruara nga Fakultetet e Universitetit t€ Arteve, bashkélidhur

kétij vendimi dhe mé konkretisht shkresave t&: FAS, Nr. 25-Prot., daté 27.01.2020; FM, Nr.
30/1 Prot., daté 28.01.2020 dhe FAB, Nr. 8 Prot., daté 31 01.2020,, pam 1 mori né€ shqyrtim dhe

i diskutoi ato. me votim t&€ hapur, unanimisht,
wi

VENDOSI:

1. Ti Propozojé pér miratimin Bordit (& Admmlstnmlt tanfat e konkurrimit, tarifat e
regjistrimit, tarifat e shkollimit (pér program t€ paré€ studimi dhe program té dyté studimi)

pér té gjitha programet e studimit t€ ciklit t€ paré € studimeve me koh& t€ ploté dhe t&-

ciklit t& dyté té studimeve me kohé t€ ploté€, t€ ofruara nga Fakultetet e Universitetit t&
Arteve, sipas tabelave bashkélidhur kétij) vendimu. r

2. Ky vendim ti dérgohet Bordit t¢ Administrimit t& Universitetit t&¢ Arteve p&r miratim.

3. Ky vendim té shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t&¢ Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere, z%gﬁwn
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REPUBLIKA € SHOIPER IS E =

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE it

Dr. Zana SHUTERIQI (PRELA)

-

Prof. Kastriot CAUSHI " [{

rof. Petrit MIALAJ

rof. Sadik SPAHIJA

* U

-

il

Prof. Petrika AFEZOLLI

~ Prof. Dr. Erald BAKALLI




UNIVERSITETI | ARTEVE
FAKULTETI | ARTEVE TE BUKURA

Propozim te Tarifave pér Vitin Akademik 2021-2022
CIKLI | PARE "BACHELOR" -

I - .

2

ad

IAL
Tarifa e regjistrimit

Njésia Kryesore
pranimit)

=
=
T
3
et
77
v
0
=
| -
o
L.

(Kohé e Ploté )
konkrs pranimi)
(pér fituesit e
konkurseve té
Tarifa e studimit
(program i pare
studimi)
Tarifa e studimit
(program i dyte
studimi)

(pér regjistrim ne
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v
L
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©
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120 000 Leké
120 000 Leké
120 000 Leké
120 000 Leké
120 000 Leké

120 000 Leké |
120 000 Leké

.30 000 Leké
30 000 Leké
30 000 Leké
30 000 Leké
30 000 Leke
30 000 Leke

30 000 Leké

Cikli i Paré Kohé e Ploté
Cikli i Pare
Cikli i Paré
Cikli i Pare
Cikli i Paré
Cikli i Paré
Cikli i Paré

PIKT.MONUMENTALE
PIKT.KAVALET
PIKTURE GRAFIKE
PIKT.TEXTIL& MODE
PIKT.MULTIMEDIA
SKULPTURE
SKUL.QERAMIKE

1000 Leké
1000 Leke
1000 Lekeé
1000 Leke
1000 Leké

1000 Leke
1000 Leke

2.500 Leké
2.500 Leke
2.500 Leké
2.500 Leke
2.500 Lekeé

2.500 Leke
2.500 Leke

Kohé e Ploté
Kohé e Ploté

Kohé e Ploté

Programi i Studimit
Illl BACHELOR

Kohé e Ploté

Kohé e Ploté

Universiteti i Arteve
Fakulteti i Arteve té Bukura

Kohé e Ploté

e P R Ny e

- Asc, Ardian ISUFI
Zv/dekan- Lektor Petraq Papa —7 )
Pérgjegjés | njésisé kryesore PIKTURE -ProftAsc.Edmond Gjikopulli 'J —
Pérgjegjés | njésisé kryesore SKULPTURE -Lektor Ergys Krisike ——-"""‘,'”; :
Pérgjegjés | njésisé kryesore ARTE TE APLIKUARA -Prof.Asc.Albes Fush

Y/




N UNIVERSITETI | ARTEVE
B FAKULTETI | ARTEVE TE BUKURA

.

Propozim te Tarifave pér Vitin Akademik 2021-2022
"MASTER | ARTEVE DHE MESUESI "

Njésia Kryesore
~

(Kohé e Ploté )
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studimi, pér kredit)
studimi, pér kredit)

Tarifa e konkurimit (pér
e konkurseve té pranimit)
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Tarifa e studimit (program i pare

PIKT.MONUMENTALE dhe

Cikli dyté

et - Kohé e Ploté 2.500 Leké 2.500 Lek@ 1200 Leké
e e B Cikli dyté Kohé e Ploté 2.500 Leké 2.500 Leké 1200 Leké 2 000 Leka
i Cikli dyté Kohé e Plot 2.500 Lekd 2.500 Lek 1200 Leks 2 000 Lek

PIKT.TEXTIL&MODE dhe

e 2.500 Leké:

2.500 Lekée 1200 Leke 2 000 Leké

1200 Leka 2000 Leké |
2.500 Leké 1 200 Leké 2000Leké |

12,500 Leks 1 200 Leké 2000 Leke |

Cikli dyté Kohé e Ploté

PIKT.MULTIMEDIA dhe

MESUESI 2.500 Leke

Cikli dyté Kohé e Ploté 2.500 Leke

o
>
@
t
<
-
@
.
o
@
2
B
=

Kohé e Ploté 2.500 Leké

Fakulteti | Arteve té Bukura

SKULPTURE dhe MESUESI Cikli dyté

SKUL.QERAMIKE dhe

MESUESI 2.500 Leké

Cikli dyté Kohé e Ploté

Zv/dekan- Lektor Petraq Pa .m"-"-‘——‘ -

\

*
‘|

< im .‘.- "
Pérgjegjés | njésisé kryesore PIKTURE -Prof.Asc.Edmond Gjikopulli {
% i L
Pérgjegjés | njésisé kryesore SKULPTURE -.Lektor Ergys Krisiko )

, 7/
%

Pérgjegjés | njésisé kryesore ARTE TE APLIKUARA -Prof.Asc.Albes Fusfia
4

)

r,




“ UNIVERSITET! | ARTEVE Tabelanr 3 *
RZE™N\ FAKULTET! | ARTIT SKENIK

e T

Propozim té Tarifave pér Vitin Akademik 2020- 2021

CIKLI | PARE "BACHELOR"

Njésia Kryesore

Programi | Studimit
pranimit)

regjistrim ne konkrs
pranimi)
dyte studimi)

Tarifa e konkurimit (pér
fituesit e konkurseve té

Tarifa e regjistrimit (pér

Tarifa e studimit (program i

Tarifa e studimit (program |
pare studimi)

o
>
L
=
<
=
T
-
5]
—
U
=
=
=

Fakultet] | Artit Skenik

REGJI FILMI & TELEVIZIONI |  Cikli pare Kohé e Ploté 4.000 Leke

Pérgjegjési i Njésis€ Baze Skenografi —Koreografi, Prof. Ilir Max%

Pérgiegjési i Njésisé Bazé Aktrim ~Teori Arti, Prof.Asoc.Dr.Elida Rapti P

Pérgiegiési i Njésisé Bazé Regji — Regji Filmj& TV Prof. Miltiadh Kmﬁ%

Zv/Dekani i FAS Prof. Gazmend Gjoka




UNIVERSITETI | ARTEVE Tabela nr 4
FAKULTETI | ARTIT SKENIK

Propozim te Tarifave pér Vitin Akademik 2020-2021

"MASTER | ARTEVE "

i)

Njésia Kryesore

pranimit)

2
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pare studimi, pér kredit)
dyte studimi, pér kredit)
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Tarifa e studimit (program
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regjistrim ne konkrs pranim

Aktrim dhe mesuesi Cikli dyté Kohé e Ploté 4.000 Leké 2.500 Leké 1.200 Leké 2.625 Leké

Regji teatri&spektakli dhe mesuesi Cikli dyté Kohé e Ploté  |4.000 Leké 2.500 Lek& = |1.200 Lek& 2.625 Leké

o0
™ f"‘
A7 -

Skenografi-Kostumografi dhe mesuesi Cikli dyté Kohé e Ploté 4.000 Leké 2.500 Leké 1.200 Leké 2.625 Leké

Kohé e Ploté 4.000 Leké 2.500 Leké 1.200 Leké 2.625 Leké

Cikli dyté
Koreografi dhe mesuesi Ve

Fakulteti i Artit Skenik

S
@
) =
o
.«;
@
=
G
2
-
=

Cikli dyté Kohé e Ploté 4.000 Leké 2.500 Leké 1.200 Leké

2.625 Leké
Regji filmi&tv dhe mesuesi eF:

I

Pérgjegjési i Njésis¢ Baz€ Aktrim —Teori Arti, Prof.Asoc.Dr.Elida Rap

Pérgjegjési i Njésisé Bazé Regjl — Regji Filmi & TV Prof. Miltiadh K%

Zv/Dekani 1 FAS Prof. Gazmend Gjoka




=== UNIVERSITETI I ARTEVE Tabela Nr.3

FAKULTETI | MUZIKES
Propozim te Tarifave pér Vitin Akademik 2020-2021
CIKLI I PARE "BACHELOR'

a [0 o], ) A € I, a1
E * - %
® = = EEc |E = @ z 8
@ - - © 'EEE = £ = £ 5,
g 7z < g BEE |Exes]| B s TS T o
i £ % sEE |G88E| 25 E 2 E
. — - p—
2 - 8 = 2> |FEg Bl ©£E SRrh
' = - . & & s - S B0 =
= = V O . O . =t L S o= & -
< ED e o L = IR I — B P . o 2 o =
o S - e - O O T b
e o3 ™ e T e i ® o | &
o ﬁ&-ﬁﬂ ﬁ e~ =

- 1600 Lol
:
=
5| S [Oboe [Cikli pare| Kohe e Ploté| 5.000 Leke | 1.600 Leke | 40.000 Leke | 220000 Leké
5
_+
Kanto |

PERGIEGJIESI I NJESISE BAZE INTERPRETIMI Prof. Arben Llozi J
PERGJEGJESI I NJESISE BAZE KMDP Prof. Asoc. Dorian Cene .‘[
PERGIEGJIESI I NJESISE BAZE KANTO  Prof.Asoc. Kastriot Tusha W

ZV.DEKANE E FAKULTETIT TE MUZIKES ~ Prof.Asoc.Merita Rexha (TéShana)

tK;; Shehu

WProf. Dr.

(35
=,
2
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Tabela Nr.
FAKULTETI | MUZIKES ¢la Nr.4

Propozim té Tarifave pér Vitin Akademik 2020-2021
MASTER I SHKENCAVE"-"MASTER I ARTEVE"-"MASTER PROFESIONAL"

T BT N R SRR P T

-
O
e
=
5 &
3&
«,
g =
v
-
o
e
R

kredit)

o
e
Q
v
3
=
2
z

studimi, pér
Kredit)
studimi, pér

fituesit e
konkurseve té

b
P
5
Y -
o ‘e
o~
l:‘:
® =
=
-
&
LY’

Programi i Studimit
Shkencor/Master 1
Forma e Studimit

regjistrim ne
konkrs pranimi)
regjistrimit (pér

(program i pare
(program i dyte

h—
=
C—
-
—
bt
.
¥
=
—
~
=

Tarifa e studimit

"Master 1 Arteve'"

Gkl | Kohé e -
Kompozim dhe Mé 1 750 Leké 2 625 Leké
Kohé e
Dirizhim dhe Mésue - 5.000 Leké

Cikli Kohé e

2500 Leké | 1750 Leke 2 625 Leké

L
B
o

2 625 Leké

Ploté 5.000 Leké 2500 Leke 1 750 Leké
Cikli Kohé e

Violiné dhe Mésues S Ploté

Violoncel dhe Més - Ploté
Cik] Kohé e
' Cikh

Cikhi
Flaut dhe Mésuesi %

Cikli
Oboe dhe Mésuesi 5

Piano dhe Mésuesi

Q.
&

5.000 Leké | 2500 Lek& | 1 750 Lekeé 2 625 Leké€

Qe
b

5.000 Lek& | 2500Leké | 1750Leké& | 2625 Leké

o
P!
o

5000 Leké | 2500 Lek&é | 1750 Leké | 2 625 Leké

Kohé e
Ploté
Kohé e

Ploté
Kohé e

Ploté

5.000 Leké | 2500 Leké | 1 750 Leké 2 625 Leké

5.000 Leké | 2500 Lek& | 1750 Lek& | 2 625 Leké

- F -» Q. o
& El& &3 Ela

5.000 Leké | 2500 Leké 1 750 Leké 2 625 Lekeé

"Master Shkencor"
| Muzikologji dhe Cikli Kohé e -
Mésuesi dyté Plotg 5.000 Leké | 2500 Lek& | 1750Leké | 2625 Leké

&
]
-
-
3

i
o

_50001eké | 2500 Leké | 1 750 Leks

Cikl1 Kohé e
Fagot dhe Mésuesi | dyt¢ |  Plotd

-
21 =

. Cikli Kohé e
E % |Korno dhe Mésuesi & Ploté
=3 §* ' Cikli Kohé e

Trombé dhe Mésueqd dyté Ploté
' 1441 Kohé e
_ Ploté
ikli | Kohée
Ploté

. L
L]
b
B

5.000 Leké | 2500 Lek& | 1 750 Leké

3
O

5.000 Leké | 2500 Leké | 1 750 Leké

2 625 Leké

5.000 Leké | 2500 Lek& | 1750 Leké& | 2 625 Lekée

0
>

| Trombon dhe Mésu 5.000 Lek& | 2500 Lek& | 1750 Lek& | 2625 Lek

1 750 Lek& | 2625 Lek

2500 Leke

Kanto dhe Mésuesi 5.000 Lekeé

} o 0o
: EJ

2625 Leké |-

-

%




P R R E o T e

"Master Profesional "'

_ 5.000 Leke 2500 Leké 1 420 Leké 2 130 Leké
Bas-tubé dhe
Mésuesi dvyté Ploté 5.000 Leké 2500 Leké ] 420 1 eké 2 130 Leké

Kitaré dhe Mésuesi dyté Ploté 5.000 Lekeé 2500 Leké 1 420 Leké 2 130 Leké
1zZarmonike
- 5.000 Leké | 2500 Lekeé

edagogy
Muzikore dhe
Mésuesi

Klasike dhe
Mésuesi

1420 Leké | 2130 Leké

PERGJEGJESI I NJESISE BAZE INTERPRETIMI Prof. Arben Llozi ‘9

PERGJEGIESI 1 NJESISE BAZE KMDP Prof. Asoc. Dorian Cene” (A~

PERGJEGJESI I NJESISE BAZE KANTO Prof.Asoc. Kastriot Tusha Z

LV .DEKANE E FAKULTETIT TE MUZIKES Prof.Asoc.Merita Rexha (Téréiiana) W
DEKANI

Prof. Dr. Isak Shehu
Dekan 1 Fakultetit té E\duzikés
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